
Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 

__________________________________________________________________________________________ 

Tel. 224 324 315, Mob. 702 231 991, E-mail: podatelna@dolnimecholupy.cz, www.dolnimecholupy.cz 

 

ŽÁDOST O POVOLENÍ KÁCENÍ DŘEVIN 

ROSTOUCÍCH MIMO LES 
 (podle zákona 114/92 Sb., § 8, odst. 1, o ochraně přírody a krajiny a vyhl. MŽP ČR 395/92 Sb.) 

 

1. Jméno žadatele ........................................................ 
 

2. Adresa žadatele ....................................................... 
 

 .................................................................................. 
 

3. Telefon ..….............................................................. 

 

E-mail ...................................................................... 
 

4. Parcelní číslo pozemku(ů) ...................................................................... v k.ú. Dolní Měcholupy 
 

5. Doložení vlastnického vztahu k pozemku je přílohou č. 1 žádosti a je předloženo jako: 
 

☐ Čestné prohlášení ☐ Výpis z KN (lze získat zdarma na dpn.cuzk.cz) 
 

V případě, že žadatel není vlastníkem pozemku, je potřeba doložit také vztah žadatele k dřevinám 

jako přílohu č. 2 žádosti. (např. plná moc, nájemní smlouva) 
 

6. Specifikace dřevin, které mají být pokáceny: 

Druh dřeviny 
Obvod kmene ve výšce 

130 cm nad terénem 

Velikost plochy 

keřů (m2) 

   

   

   

   

 

7. Zdůvodnění žádosti o pokácení: ………...………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………….. 

8. Situační zákres s umístěním dřeviny na pozemku je přílohou č. 3 žádosti. (např. zákres umístění dřevin 

na pozemku do výřezu z mapy.cz) 
 

 

 

Praha dne: ............................................. podpis žadatele: ......................................................... 

 
UPOZORNĚNÍ: 

Kácení dřevin lze provést až v době nabytí právní moci vydaného rozhodnutí o kácení. 

Prostor pro podací razítko 

mailto:podatelna@dolnimecholupy.cz
http://www.dolnimecholupy.cz/
https://dpn.cuzk.cz/

